

Форма № 2

**ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ**  
на "30" июня 2024 года (включительно)

ОАО "Бакай Банк"  
г. Бишкек, ул. Мичурина, 56

Единица измерения: тыс сом

| № п/п | Наименование статей  | Отчетный период<br>30.06.2024 | Отчетный период<br>30.06.2023 |
|-------|--|-------------------------------|-------------------------------|
| 1     | Всего процентные доходы  | 2 041 273                     | 1 296 437                     |
| 2     | Всего процентные расходы   | (883 541)                     | (529 337)                     |
| 3     | <b>Чистый процентный доход до формирования резерва под обесценение</b>                                   | <b>1 157 732</b>              | <b>767 100</b>                |
| 4     | Формирование резерва под обесценение процентных активов  | (201 290)                     | (318 336)                     |
| 5     | <b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД</b>   | <b>956 442</b>                | <b>448 764</b>                |
| 6     | Доходы по исламским принципам финансирования   | 139 885                       | 142 905                       |
| 7     | Расходы по исламским принципам финансирования  | (8 348)                       | (3 926)                       |
| 8     | <b>Чистый доход/убыток по исламским принципам финансирования до формирования резерва под обесценение</b> | <b>131 538</b>                | <b>138 979</b>                |
| 9     | Формирование резерва под обесценение по активам, размещенным по исламским принципам финансирования       | (25 238)                      | 14 572                        |
| 10    | <b>ЧИСТЫЙ ДОХОД/УБЫТОК ПО ИСЛАМСКИМ ПРИНЦИПАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ</b>   | <b>106 300</b>                | <b>153 551</b>                |
| 11    | Чистая прибыль/(убыток) по операциям с ин. валютой   | 3 727 416                     | 2 315 041                     |
| 12    | Доходы по услугам и комиссии полученные  | 1 142 384                     | 955 933                       |
| 13    | Доходы по услугам и комиссии полученные по ИПФ   | -                             | 10                            |
| 14    | Расходы по услугам и комиссии уплаченные   | (1 419 417)                   | (1 111 338)                   |
| 15    | Расходы по услугам и комиссии уплаченные по ИПФ  | -                             | (11 507)                      |
| 16    | Чистая прибыль/(убыток) от вложений в ценные бумаги  | -                             | -                             |
| 17    | Доход (убыток) от дочерних компаний  | (2 768)                       | -                             |
| 18    | Прочие доходы, нетто   | 294 038                       | (56 384)                      |
| 19    | <b>ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>  | <b>3 744 421</b>              | <b>2 091 755</b>              |
| 20    | ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ  | 4 807 163                     | 2 694 070                     |
| 21    | ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ   | (2 686 921)                   | (1 034 492)                   |
| 22    | <b>ОПЕРАЦИОННАЯ ПРИБЫЛЬ</b>  | <b>2 120 242</b>              | <b>1 659 578</b>              |
| 23    | Формирование резерва под обесценение прочих активов  | (205 643)                     | (16 796)                      |
| 24    | <b>ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ</b>  | <b>1 914 599</b>              | <b>1 642 782</b>              |
| 25    | Налог на прибыль   | (213 350)                     | (124 115)                     |
| 26    | <b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ</b>  | <b>1 701 248</b>              | <b>1 518 667</b>              |
| 27    | Прочий совокупный доход  | -                             | -                             |
| 28    | <b>ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ПЕРИОД</b>  | <b>1 701 248</b>              | <b>1 518 667</b>              |
| 29    | Прибыль на одну акцию, сом   | 17,79                         | 26,98                         |

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Абакирова У.А.

Сулайманова А.К.